Lige Pegaso

FINAL 42 LIGA PEGASO DE DOMA CLASICA, DOMA ADAPTADA Y

MONTA A LA AMAZONA

HIPICA SOTO DEL ESPINAR

09 DE OCTUBRE DE 2022

ESCUELA BENJAMIN - REPRISE: AYP FINAL

Presidente: D2 Clara Ferreiro Rey

Jinete:
Club Hipico:
Caballo:

PATRICIA MARIA MATEI
HIPICA VALDEECUESTRE

IMPULSOR

Coeficiente

Final

7,00

Juez 1

7,00

7,00

7,00
6,50
6,50

Juez 1: D2 Maria Dolores Fernandez
Pos. Letras Descripcion Presidente
A X |Entrada al trote de trabajo
C Parada —Inmovilidad de 4” minimo —
1 saludo. 7,00
Partir progresivamente al trote de trabajo
Pista a mano derecha
MXK Cambio de mano por diagonal al trote levantado.
2 K Cambiar diagonal del trote. Trote 6,50
A sentado
B Doblar a lo ancho
8 E Pista a la derecha. 6,50
4 C Circulo de 20 m. de didmetro a la derecha 6,50
Caer al paso medio
M
B Doblar a lo ancho ] ) )
5 X Parada. Descalzar los estribos. Partir progresivamente al trote 6,50
E sentado.
Pista a la izquierda
6 Entre F & M |Calzar los estribos 6,00
7 EnC Partir a galope de trabajo a mano izquierda 6,00
8 EBE Circulo de 20m. de diametro a la izquierda 6,00
9 EnK Caer al trote 6,50
Doblar por la linea del centro
10 A Transicion a paso medio ) 6.50
X G [Parada. Inmovilidad de 4” minimo y !
saludo.
C1 Posicion y asiento del jinete, 6,50
Cc2 Correccion, efecto e independencia de las ayudas 6,50
C3 Precision ,trazados y paso de las esquinas 6,00
Salir de la pista por A al paso en riendas largas
Subtotal 76,50
Aires 57,50
Penalizacién
Total Puntos 134,00
Porcentaje 63,81%

79,50

60,50

140,00

66,67%

Total Puntos| 274,00

Porcentaje| 65,24%

Coeficiente  Final

7,00
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